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F. t. finanslov for 2008 

4. Særlige bevillinRsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.3.2 Efter den gældende bekendtgørelse nr. 1682 af 13. december 2006 om be- 
taling af tjenestehandlinger i udenrigstjenesten opkræves der i forbindelse 
med kommercielle individuelt løste eksportfremmeopgaver mv. for rekvi- 
renter (virksomheder, selvejende institutioner, ministerier og andre offentli- 
ge institutioner) og publikationer o.l., som udgangspunkt en timetakst, som 
i 2008 er 750 kr. pr. time (takst prisopregnes årligt), hvilket er lavere end 
de globale gennemsnitsomkostninger og under skyldig hensyntagen til 
Danmarks Eksportråds formål. 

BV 2.5.1 Udenrigsministeren bemyndiges til, som en del af betalingsordningen for at 
eksportfremme, at indgå individuelle aftaler med lokalt ansatte medarbejdere 
med opgaver inden for eksportfremmeområdet, der indebærer, at op til 25 
pet. af den enkelte repræsentations indtjeningsmål kan anvendes direkte som 
provisionsbestemt aflønning. Der kan endvidere indgås individuelle aftaler 
om præstationsløn med lokalt ansatte investeringsfremmemedarbejdere m.v. 

BV 2.5.1 Af bevillingen kan der udbetales honorarer til forfattere, undervisere og 
translatører, selv om disse skulle blive valgt blandt ministeriets ansatte. 

BV 2.5.1 ~ : Af bevillingen kan der afholdes udgifter vedrørende pensionsordningen for 
medfølgende ægtefæller/samlevere til udsendte medarbejdere, der er varigt 
ansat i Udenrigsministeriet. 

BV 2.6.1 . . Der vil være adgang til i finansåret inden for det udenrigspolitiske område 
at yde mindre og uforudsete tilskud til internationale organisationer, konfe- 
rencer, foreninger o.l. på op til 5 mio. kr. 

BV 2.6.1 Udenrigsministeriet kan, i situationer hvor det er nødvendigt at gennemføre 
evakuering af danskere, iværksætte evakueringen inden for en udgiftsramme 
på op til 15,0 mio. kr., således at de pågældende personer efterfølgende 
opkræves de forholdsmæssige udgifter forbundet hermed. Udenrigsministe- 
riet kan endvidere i tilfælde af omfattende og akutte katastrofesituationer - 
efter Finansministeriets bemyndigelse - iværksætte de fornødne hjælpefor- 
anstaltninger over for danskere, der er berørt af katastrofen. Finansudvalget 
vil snarest derefter blive orienteret og eventuelle bevillingsmæssige konse- 
kvenser vil blive forelagt Finansudvalget ved et aktstykke. 
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